ПРОЕКТ

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Исполнительного комитета
Электроэнергетического Совета СНГ

                                            Е.С.Мишук
                                    "15" октября 2004 года

ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы

по вопросам работы с персоналом и подготовки кадров в
электроэнергетике СНГ

15 октября 2004 г. г. Москва

№ 3

В работе заседания Рабочей группы по вопросам работы с персоналом и

подготовки кадров в электроэнергетике СНГ приняли участие:
члены Рабочей группы Республики Беларусь, Республики Молдова,  Российской
Федерации и Украины,  представители Исполнительного комитета
Электроэнергетического Совета СНГ, ВИПКэнерго, концерна "Росэнергоатом", ОАО
"Тюменьэнерго", ОАО "Пермская ГРЭС", Петербургского Энергетического института
повышения квалификации. Кроме того, в развитие решений 23-го и 25-го заседаний
Совета через Интернет по системе ОАО РАО «ЕЭС России»  и ЭЭС СНГ в
закрытом режиме в заседании Рабочей группы  приняли участие кадровые
службы министерств энергетики Республики Таджикистан, Республики
Азербайджан, а также учебные центры гг. Пермь, Краснодар и Омск.

Список участников заседания представлен в Приложении.

Заседание Рабочей группы открыл  Заместитель Председателя Исполнительного
комитета Электроэнергетического Совета СНГ  В.А. Аксенов.

Вели заседание Начальник Департамента управления персоналом ОАО РАО
"ЕЭС России" Галка В.В. и первый проректор ВИПКэнерго  Салтанов Г.А.

Участники заседания единогласно утвердили следующую Повестку дня:
1. Состояние работы с персоналом в энергетических компаниях СНГ

(Представители государств Содружества).
2. Кадровое обеспечение изменений в энергетической отрасли. Опыт

создания систем мотивации персонала (Галка В.В.).
3. Опыт создания систем мотивации персонала ( Галка В.В.).
4. Организация задачи профессиональной подготовки с использованием

современных информационных технологий (Мищеряков С.В., Салтанов
М.Г.).

5. О выполнении решений второго заседания Рабочей группы (Салтанов
Г.А.).

6. О проведении Первых международных соревнований оперативно-
ремонтного персонала предприятий электрических сетей СНГ
(Греченков Н.В., Мищеряков С.В.).

7. Подготовка информации для 26-го заседания Электроэнергетического
Совета. СНГ.

По Повестке дня

Слушали:

Сообщения  Аксенова В.А, Александрова В.Н., Бычкова Ю.В., Галки В.В.,

Герасимова С.Е., Карелина Н.И., Кугута Т.П., Салтанова Г.А., Яковлева В.С.,
Озеркова В.Н. о состоянии работы с персоналом в энергетических компаниях СНГ.

Доклады Галки В.В.:
1."Кадровое обеспечение изменений в энергетической отрасли ОАО РАО

"ЕЭС России" .
2. "Опыт создания систем мотивации персонала".

Доклад Мищерякова С.В. и Салтанова М.Г.
"Организация задачи профессиональной подготовки с использованием

современных информационных технологий".

Сообщение Салтанова Г.А.
"О выполнении решений второго заседания Рабочей группы".

Сообщение  Греченкова Н.В,  Мищерякова С.В.
"О проведении Первых международных соревнований оперативно-

ремонтного персонала предприятий электрических сетей СНГ ".

После обсуждения Повестки дня члены Рабочей группы решили:

1. Информировать Членов Электроэнергетического Совета СНГ о

возможности вступления их образовательных организаций в "Ассоциацию
образовательных организаций электроэнергетики".

2. Просить Исполнительный комитет Электроэнергетического Совета
СНГ разработать механизм вступления образовательных учреждений
государств Содружества в "Ассоциацию образовательных организаций
электроэнергетики".

3. Одобрить  План дальнейшего развития системы дистанционного
обучения персонала электроэнергетической отрасли СНГ.

4. Просить Электроэнергетический Совет СНГ рассмотреть вопросы по
обеспечению проведения соревнований профессионального мастерства
работников сетевых предприятий, ТЭС и диспетчеров, о возможности их
проведения один раз в три года по каждой специальности и схеме
финансирования соревнований.

Руководитель Рабочей группы,
Начальник Департамента
Управления персоналом
ОАО РАО "ЕЭС России"                                                                                 В.В. Галка

Приложение

Список участников заседания Рабочей группы по развитию и

подготовке кадров в электроэнергетической отрасли СНГ

15.10.2004 Москва

Страна
Организация Ф.И.О. Должность Телефон/

Факс

Республика
Беларусь
концерн «Белэнерго»

1. Александров
Валерий
Николаевич

Начальник Управления кадров   (10-37517)
2298357

Республика
Молдова

2. Кугут
Тудор
Пантелеевич

Начальник
Главного управления
электроэнергетики

(10-3732)
226107

Украина

3. Яковлев
Владимир
Степанович

Начальник Управления
кадровой политики
Минтопэнерго

(10-38044)
2394926

4. Галка
Вадим
Вадимович

Начальник Департамента
Управления персоналом

7105261

5. Греченков
Николай
Валерьевич

Начальник Департамента
технического аудита и
генеральной инспекции

7105140

6. Мищеряков
Сергей
Васильевич

Начальник отдела развития
персонала Департамента
управления персоналом

7105362

Российская
Федерация

ОАО РАО «ЕЭС России»

7. Сысоева
Людмила
Васильевна

Главный эксперт
Департамента управления
персоналом

7104917

НП
«Корпоративный
образовательный и
научный центр
Единой   энергетической
Системы»
(КОНЦ ЕЭС)

8. Салтанов
Максим
Геннадьевич

Зам. генерального
директора

9. Салтанов
Геннадий
Александрович

Первый проректор ВИПКэнерго 9537268

ВИПКэнерго
Москва 10. Терешко

Олег
Александрович

Ректор ВИПКэнерго 9537268

11. Карелин Николай
Иосафович

1-й зам. руководителя
Департамента по управлению
персоналом

2392620
Концерн
«Росэнергоатом»
Москва
 12. Озерков Валерий

Николаевич
Начальник отдела Департамента
по управлению персоналом

2394298

С.-Петербург
Петербургский
Энергетический
Институт повышения
квалификации

13. Герасимов
Сергей
Евгеньевич

Проректор

(812)
3739032

ОАО РАО «ЕЭС России»
НОУ «Учебный центр
«Профессионал»
ОАО «Тюменьэнерго»
г. Сургут

14. Бычков Юрий
Валентинович

Директор Учебного центра (3462)
77-65-70

ОАО РАО «ЕЭС России»
НОУ «Центр подготовки
и тренажа» ОАО
«Пермская ГРЭС»

15. Носик Владимир
Владимирович

Директор Учебного центра (34265)
2-61-50

16. Аксенов
Вячеслав Алексеевич

Заместитель Председателя 7105800

17. Маркин
Юрий Александрович

Заместитель Руководителя
Информационно- аналитического
центра энергосистем государств-
участников СНГ

7105924

18. Владимирова
Наталья
Юрьевна

Зам. начальника отдела
информационного и программно-
технического обеспечения

7105927
Исполнительный
комитет ЭЭС СНГ
Москва

19. Кашапова
Берта
Гильмиевна

Ведущий специалист
Информационно- аналитического
центра энергосистем государств-
участников СНГ

7105926